裏面につづく

令和３年９月１０日

保護者 様

川崎市立西中原中学校

校長 安部 賢一

緊急事態宣言の延長に伴う今後の教育活動について（第３報）

緊急事態宣言が９月３０日まで再延長されたことに伴い、本市の新たな方針を踏まえた

今後の教育活動について、以下にお知らせします。引き続き、ご理解とご協力をお願いいた

します。

●緊急事態宣言発効期間（神奈川県）

 令和３年８月２日（月）～令和３年９月１２日（日）９月３０日（木）

●今後の教育活動（９月１３日〜３０日）

13日（月） 14日（火） 15日(水) 16日(木) 17日(金) 18日(土) 19日(日)
平常授業再開

部活動なし(※)

体力回復週間    応援準備再開

陸上競技大会①

陸上競技大会②

20日(月) 21日(火) 22日(水) 23日(木) 24日(金) 25日(土) 26日(日)
（敬老の日）

市総体練習再開

３年進路説明会

（秋分の日）

27日(月) 28日(火) 29日(水) 30日(木) 1日(金) 2日(土) 3日(日)
 生徒会役員選挙 弁論大会 2 年 弁論大会 1,3 年 市総体壮行会

英検(午後)
部活動全面再開

市総体(調整中)

市総体(調整中)

  ※部活動の再開時期は、大会やコンクールの有無によって部ごとに異なります。（後出）

 １．教育課程（授業）

    ９月１３日より平常授業を再開します。基本的に時間割り通りとなります。

 ２．体育祭の準備

   既にお知らせの通り１０月１６日に体育祭を繰り下げました。これに伴う諸々の

準備を９月１４日より再開します。主な活動は下記の通りです。

なお、体育祭当日の保護者の見学は、緊急事態宣言の解除を前提に可とする予定

です。ただし、何らかの入場制限（人数の上限や３学年保護者限定等）が必要と考

えています。今後の感染拡大状況を見極め追って詳細をお知らせいたします。

   （１）体力回復週間：長期間の自粛生活で生徒の体力の低下が認められることから、

９月１４日より１７日までの放課後、希望者を対象にした軽度の運動（ウォー

ミングアップ）を実施します。

   （２）応援関係準備：夏休みに中断していた応援団のミーティングとデコレーション

制作を９月１８日〜２０日に行います。

 ３．進路説明会

    ３年保護者対象の進路説明会は予定通り９月２２日に本校体育館で行います。当

日参加できないご家庭には、資料とともに解説動画（音声入りパワーポイント）を翌

日以降に提供できるよう準備します。

 ４．川崎市中学校総合体育大会（市総体）

運動部の３年生最後の公式戦である市総体は、陸上競技大会*)を除き、緊急事態宣

言解除後の１０月に順延となりました。現在、中体連が日程と会場の調整中です。こ

れに伴い、９月１６日に予定した壮行会を１０月１日に繰り下げました。

    ＊）陸上競技大会は、県総体を控えているため９月１８日、１９日に先行して行われます。

 ５．実用英語技能検定（英検）

英検は予定通り１０月 1日の午後実施します。申し込みはすでに終了しています。

●部活動の再開について

 原則として休止としていた部活動は、下記の通り段階的に再開します。ただし、当面の間、

校内での活動に限定し、給水を除く飲食を禁止します。参加する場合は体調面を含め最終的

な判断を各ご家庭でお願いします。また、担任や顧問ともよく連絡を取り合ってください。

 １．上位大会等を控えた部

    校長が参加を許可した大会やコンクール等に出場する場合は、保護者の参加承諾

書のある生徒に限り、大会の１４日前より活動を許可します。

 ２．市総体出場を控えた部

    ９月２１日より練習を再開します。前項と重複する場合は早い方を優先します。

 ３．その他の部

    １０月１日より全面的に再開予定です。ただし、ミーティング、会場設営、文化祭

の準備等、学校行事に付随した活動、再開準備のために９月中に活動する場合があり

ます。その場合は部ごとに顧問から連絡し、参加承諾書は省略します。

●家庭での学習支援や別室登校について

 ９月１日付第２報でお知らせした通り、在宅での授業視聴やオンデマンド学習、別室指導

が受けられる体制を継続します。適宜、学級担任か学年主任までご相談ください。

●給食の回避について

 給食についても９月１日付第２報でお知らせした通りの体制を継続します。長期にわた

る場合は９開庁日（給食センターが稼働している日）以降の給食を止めることも可能です。

詳しくは学級担任が学年主任までご相談ください。

このことに関するご質問・ご相談は下記までお願いします。

学年主任（１年 津曲・２年 関・３年 鈴木・サポート級 伊藤）

または、副校長 仲野、教頭 中野    電話７７７－２２３９